
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад общеразвивающего вида № 15 «Светлячок» 

Бугульминского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

                                                      ПРИКАЗ № 36/3       
 

                                                       от 02.09.2024 г.    

 

 О недопущении незаконных сборов 

 денежных средств  

 с родителей воспитанников 

 дошкольных образовательных учреждений РТ 

 

       На основании приказа министерства образования и науки РТ   от 

09.09.2015 г. № ВК -2227/08 «О недопущении незаконных сборов денежных 

средств с родителей воспитанников, обучающихся в образовательных 

учреждениях Республики Татарстан 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Педагогам возрастных групп; 

Заместителю заведующей по АХЧ – Хабиповой Альфире Раисовне: 

▪ привлекать внебюджетные средства, руководствуясь нормами 

действующего законодательства, регламентирующими порядок 

привлечения и расходования внебюджетных средств; 

▪ своевременно доводить до участников образовательного процесса 

отчетную информацию о расходовании средств, полученных от 

внебюджетной деятельности; 

▪ строго соблюдать принцип добровольности при привлечении 

внебюджетных средств (прием благотворительных пожертвований). 

▪ исключить принудительный сбор денежных средств, не нарушать 

принцип    добровольности при привлечении средств родителей на 

улучшение условий пребывания детей в группе.     

2. Родительской общественности осуществлять постоянный контроль над 

соблюдением действующего законодательства по вопросу привлечения 

внебюджетных средств на улучшение условий пребывания детей в детском 

дошкольном образовательном учреждении. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на председателя 

антикоррупционной комиссии по ДОУ – Бородину Марину Николаевну. 

 

 

            Заведующая детским садом                                 Т.М. Михайлова  

 

Ознакомлены: 

 

 
 


		2025-04-02T15:24:33+0300
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 15 «Светлячок» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан




